
v210623, VysvětleníZD3  Stránka 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

Horní Slivno - splašková kanalizace 
 

Identifikace zadavatele: 

Zadavatel:   Obec Horní Slivno 

Sídlo:    Horní Slivno 107, 294 79 Horní Slivno  

IČ:    00876267 

Zastoupený:  Ing. Libuší Přibylovou, starostkou obce 

 

Zadavatel v souladu se zněním § 98 a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále „ZZVZ“) 

a bodem III. Zadávací dokumentace poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí 

písemné žádosti účastníků o výše uvedenou veřejnou zakázku.  

 
Dotaz č. 3.1: 

„V čl. 2.4 Smlouvy je, ve vztahu k návrhům změn díla, z hlediska formy, operováno s pojmy „zadávací listy“ a 
„změnové listy“. Účastník žádá zadavatele o objasnění, zda se má jednat o totožné pojmy, případně jaký je mezi 
nimi rozdíl z hlediska náležitostí. 
Dále účastník vznáší dotaz, zda bude zadavatel akceptovat změnové listy vystavené dodavatelem díla nebo vydá 
vlastní vzor změnového listu, který bude dodavatel povinen používat.“ 

 
Vysvětlení č. 3.1: 

Zadavatel tímto upřesňuje, že „zadávací listy“ a „změnové listy“ jsou totožné pojmy. V rámci upřesnění zároveň 
aktualizuje výše uvedený bod návrhu Smlouvy, kde bude uveden pouze pojem „změnové listy“.  

Dále zadavatel sděluje, že bude akceptovat změnové listy vystavené vybraným dodavatelem díla.  

 

Dotaz č. 3.2: 

„Smlouva v čl. 5.12 Smlouvy stanoví povinnost dodavatele doručovat faktury objednateli doporučenou poštou 
nebo osobně. O formě vracení vadně vystavených faktur dodavateli však Smlouva nehovoří. Bude objednatel 
vracet dodavatelem vadně vystavenou fakturu stejným způsobem? 
Účastník, s ohledem na rychlost a hospodárnost procesu zpracování plateb, navrhuje, aby objednatel a 
dodavatel mohli doručovat a vracet faktury také v elektronické podobě.“ 
 

Vysvětlení č. 3.2: 

Zadavatel tímto upřesňuje, že v případě vadně vystavené faktury bude tato vrácena zhotoviteli stejným 
způsobem, tj. doporučenou poštou nebo osobně. Zároveň zadavatel zahrne do možností doručování faktur také 
elektronickou podobu, a to prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu opatřeným kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.   

 

Dotaz č. 3.3: 

„Účastník vznáší dotaz, zda rozumí správně požadavku uvedeném v čl. 6.12 Smlouvy, tj. zda objednatel požaduje 
po dodavateli, aby měl uzavřené stavebně-montážní pojištění (vedle pojištění odpovědnosti za škodu) až do 
skončení záruční doby díla dle Smlouvy. Stavebně-montážní pojištění bývá standardně uzavíráno na dobu 
realizace díla.“ 

 

 



v210623, VysvětleníZD3  Stránka 2 z 2 

 

Vysvětlení č. 3.2: 

Zadavatel tímto upřesňuje, že stavebně-montážní pojištění bude po zhotoviteli vyžadovat pouze po dobu 
realizace díla.   

 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel aktualizoval znění návrhu Smlouvy (Přílohy č. 5 Zadávací dokumentace) 
a žádá účastníky, aby pro sestavení nabídky použili tuto aktualizovanou verzi. Uvedené změny jsou vyznačeny 
červeně.  

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 12. 7. 2021, 10:00 hod. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny.  

 
 
 
Přílohy: 05_SoD_HSlivno-kan_210623-aktualizovaná 
 
 
 
 
 
 
V Horním Slivně, dne 23. 6. 2021 
     
 

Ing. Libuše Přibylová, v.r. 
starostka obce Horní Slivno 

 
 
 

 


